газета
ЛЯНТОРСКАЯ

№ 9/3 (582) 28 сентября 2023 года

Официальный выпуск

понедельник       вторник     среда     четверг     пятница    суббота     воскресенье

ГЛАВА
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» сентября 2023 года                                                                               № 11
            г. Лянтор

О предоставлении разрешения на
условно разрешенный вид использования

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации", Уставом городского поселения Лянтор, Решением Совета депутатов
городского поселения Лянтор от 19.06.2018 № 350 «Об утверждении порядка
организации и проведении общественных обсуждений или публичных слу-
шаний по проектам в области градостроительной деятельности», с учетом
протокола общественных обсуждений от 14.09.2023, заключения о резуль-
татах общественных обсуждений от 14.09.2023, рекомендации комиссии по
землепользованию и застройке городского поселения Лянтор от 14.09.2023:

1. Предоставить Юсупову Арслану Анасовичу разрешение на условно
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером
86:03:0100118:41, расположенного в микрорайоне № 10 города Лянтора Сур-
гутского района Ханты – Мансийского автономного округа – Югры - «Объ-
екты культурно-досуговой деятельности» (код 3.6.1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Лянторская газета»
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения
Лянтор.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных
отношений Абдурагимова С. Г.

Глава города                                                                                    А. Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2023 года                                                                                     № 1036
            г. Лянтор

Об отмене особого противопожарного
режима на территории городского
поселения Лянтор

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О
пожар-ной безопасности», постановлением Правительства Ханты-Мансий-
ского авто-номного округа – Югры от 27.08.2011г. № 312-п «О порядке введе-
ния особого противопожарного режима на территории Ханты-Мансийского
автономного округа –Югры», распоряжением Правительства Ханты-Ман-
сийского автоном-ного округа – Югры от 13.09.2023г. № 607-рп «Об отмене
особого противопо-жарного режима на территории Ханты-Мансийского ав-
тономного округа – Югры» в связи со стабилизацией пожарной опасности на
территории Ханты-Мансийского автономного округа –Югры:

1. Отменить с 19.09.2023г. на территории городского поселения Лянтор
особый противопожарный режим введённый постановлением Администра-
ции городского  поселения Лянтор от 04.07.2023 года № 708 «О введении
особого противопожарного режима на территории городского поселения
Лянтор».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета»
и разместить на официальном сайте Администрации города Лянтор.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава города                                                                                       А.Н. Луценко

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» сентября 2023 года                                                                           № 1068
            г. Лянтор

О внесении изменений в проект межевания
территории микрорайона № 5 города Лянтора

В соответствии со статьями 43, 45, 46 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, постановлением Администрации городского посе-
ления Лянтор от 06.12.2021 № 1066 «Об утверждении порядка подготовки,
утверждения документации по планировке территории городского поселения
Лянтор, внесения изменений в такую документацию, отмены такой докумен-
тации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой докумен-
тации не подлежащими применению»:

1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лян-
тор от 09.02.2022 № 95 "Об утверждении проекта межевания территории
микрорайона № 5 города Лянтора" (далее - Постановление) следующие из-
менения:

1.1. В приложение 1 к Постановлению внести изменения согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложение 2 к Постановлению изложить в редакции согласно при-
ложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета»
и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения
Лянтор.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления градостроительства, имущественных и земельных
отношений С.Г. Абдурагимова.

Глава города                                                                            А. Н. Луценко

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «26» сентября 2023 года № 1068

Изменения в приложение 1 к Постановлению

1. В таблице «1 этап межевания» пункта 2.3 приложения 1 к постанов-
лению строки:

«

:ЗУ10

Перераспределение земельных
участков и земель,

государственная собственность
на которые не разграничена

86:03:0100116:5 272 Предоставление
коммунальных услуг

:ЗУ23

Образование земельных
участков из земель или

земельных участков
государственная собственность

на которые не раграничена

 2443 Благоустройство
территории

»
заменить строками:
«

:ЗУ10

Перераспределение земельных
участков и земель,

государственная собственность
на которые не разграничена

86:03:0100116:5 278 Предоставление
коммунальных услуг

:ЗУ23

Образование земельных
участков из земель или

земельных участков
государственная собственность

на которые не раграничена

 2437 Благоустройство
территории

».
1. Таблицы «Земельный участок :ЗУ10», «Земельный участок :ЗУ23»

раздела «1 этап» приложения к чертежу межевания территории изложить в
следующей редакции:

«Земельный участок :ЗУ10

Номер точки X Y Дирекционный угол Длина
1 1022783,83 3505760,11 12°17'17" 4,13
2 1022787,87 3505760,99 45°55'21" 13,61
3 1022797,34 3505770,77 136°50'51" 3,29
4 1022794,94 3505773,02 47°50'19" 3,43
5 1022797,24 3505775,56 319°34'26" 0,35
6 1022797,51 3505775,33 48°48'50" 0,64
7 1022797,93 3505775,81 140°24'11" 8,79
8 1022791,16 3505781,41 229°12'51" 0,67
9 1022790,72 3505780,9 227°32'09" 3,04

10 1022788,67 3505778,66 136°43'14" 3,3
11 1022786,27 3505780,92 227°28'25" 13,27
12 1022777,3 3505771,14 267°28'36" 5,91
13 1022777,04 3505765,24 322°55'41" 8,51
1 1022783,83 3505760,11

2 газета
ЛЯНТОРСКАЯОФИЦИАЛЬНО№ 9/3 (582) 28 сентября 2023 года

:ЗУ10

Перераспределение земельных
участков и земель,

государственная собственность
на которые не разграничена

86:03:0100116:5 272 Предоставление
коммунальных услуг

:ЗУ23

Образование земельных
участков из земель или

земельных участков
государственная собственность

на которые не раграничена

 2443 Благоустройство
территории

»
заменить строками:
«

:ЗУ10

Перераспределение земельных
участков и земель,

государственная собственность
на которые не разграничена

86:03:0100116:5 278 Предоставление
коммунальных услуг

:ЗУ23

Образование земельных
участков из земель или

земельных участков
государственная собственность

на которые не раграничена

 2437 Благоустройство
территории

».
1. Таблицы «Земельный участок :ЗУ10», «Земельный участок :ЗУ23»

раздела «1 этап» приложения к чертежу межевания территории изложить в
следующей редакции:

«Земельный участок :ЗУ10

Номер точки X Y Дирекционный угол Длина
1 1022783,83 3505760,11 12°17'17" 4,13
2 1022787,87 3505760,99 45°55'21" 13,61
3 1022797,34 3505770,77 136°50'51" 3,29
4 1022794,94 3505773,02 47°50'19" 3,43
5 1022797,24 3505775,56 319°34'26" 0,35
6 1022797,51 3505775,33 48°48'50" 0,64
7 1022797,93 3505775,81 140°24'11" 8,79
8 1022791,16 3505781,41 229°12'51" 0,67
9 1022790,72 3505780,9 227°32'09" 3,04

10 1022788,67 3505778,66 136°43'14" 3,3
11 1022786,27 3505780,92 227°28'25" 13,27
12 1022777,3 3505771,14 267°28'36" 5,91
13 1022777,04 3505765,24 322°55'41" 8,51
1 1022783,83 3505760,11

Номер точки X Y Дирекционный
угол Длина

1 1022780,97 3505842,28 230°33’10» 12,28

2 1022773,17 3505832,8 285°36’04» 16,7

3 1022777,66 3505816,72 231°35’09» 19,3

4 1022765,67 3505801,6 320°25’53» 32,5

5 1022790,72 3505780,9 49°12’51» 0,67

6 1022791,16 3505781,41 320°24’11» 8,79

7 1022797,93 3505775,81 228°48’50» 0,64

8 1022797,51 3505775,33 139°34’26» 0,35

9 1022797,24 3505775,56 320°17’39» 52,95

10 1022837,98 3505741,73 2°59’00» 9,22

11 1022847,19 3505742,21 3°02’45» 32,75

12 1022879,89 3505743,95 3°09’02» 5,46

13 1022885,34 3505744,25 3°02’08» 3,97

14 1022889,3 3505744,46 320°18’07» 7,5

15 1022895,07 3505739,67 51°07’13» 2,85

16 1022896,86 3505741,89 140°19’40» 10,43

17 1022888,83 3505748,55 140°22’19» 6,19

18 1022884,06 3505752,5 187°46’18» 3,85

19 1022880,25 3505751,98 182°30’21» 30,19

20 1022850,09 3505750,66 139°19’37» 64,29

21 1022801,33 3505792,56 140°07’13» 19,81

22 1022786,13 3505805,26 50°54’18» 25,5

23 1022802,21 3505825,05 180° 0,01

24 1022802,2 3505825,05 140°56’15» 27,34

1 1022780,97 3505842,28

Приложение 2
к постановлению Администрации городского
поселения Лянтор
от «26» сентября 2023 года № 1068

Заключение
о результатах общественных обсуждений

по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером

86:03:0100113:7, расположенного в микрорайоне № 4

г. Лянтор                                                                                                27.09.2023

1 Наименование проекта

Проект решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с
кадастровым номером 86:03:0100113:7,
расположенного в микрорайоне № 4 (далее
- Проект)

2

Количество участников
общественных обсуждений,
в том числе в период работы
экспозиции

0

3 Реквизиты протокола
общественных обсуждений

Протокол общественных обсуждений
по проекту решения о предоставлении
разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка с
кадастровым номером 86:03:0100113:7,
расположенного в микрорайоне № 4 от
27.09.2023

4

Содержание предложений
и замечаний участников
общественных обсуждений,
постоянно проживающих
на территории, в пределах
которой проводятся
общественные обсуждения

Земельный участок с кадастровым номером
86:03:0100113:7 находится, согласно
Правилам землепользования и застройки
городского поселения Лянтор, утвержденным
постановлением Администрации городского
поселения Лянтор от 27.12.2022 № 1400, в
территориальной зоне Ж3 (зона застройки
среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8
этажей, включая мансардный).
Общественные обсуждения проводились на
территории микрорайона № 4, ограниченной
территориальной зоной Ж3.
Замечаний и предложений от участников
общественных обсуждений не поступило

5
Содержание предложений и
замечаний иных участников
общественных обсуждений

В период проведения общественных
обсуждений замечаний и предложений от
иных участников общественных обсуждений
не поступило.

6

Аргументированные
рекомендации и выводы
организатора общественных
обсуждений

Оповещение о начале общественных
обсуждений, содержащее, в том числе
информацию о Проекте, порядке и сроках
проведения общественных обсуждений,
месте, дате открытия экспозиции, порядке,
сроке и форме внесения участниками
общественных обсуждений предложений
и замечаний, касающихся проекта,
осуществлено в установленном действующим
законодательством порядке.
Замечаний и предложений от участников
общественных обсуждений не поступило.

Председатель комиссии
по землепользованию и застройке
городского поселения Лянтор                                                С. Г. Абдурагимов

газета
ЛЯНТОРСКАЯ

Временно исполняющий
обязанности Главного
редактора
Элиза Юсуповна Галимьянова

Дизайнер
Алсу Ришатовна Зуева

Номер подписан в печать 28. 09. 2023 года
Время подписания по графику: 15.00
Фактическое время подписания: 16.00
Газета зарегистрированна Управлением Федераль-
ной службы по надзору в сфере связи, информаци-
онных технологий и массовых коммуникаций по
Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и
Ямало-ненецкому автономному округу
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 72 - 01255

от 23 июня 2015 года
Адрес редакции, издателя:
628449, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район,
город  Лянтор, ул. Салавата Юлаева,13
Телефоны: 21-500, 27-700
Тираж: 30 экземпляров
Отпечатано: город Лянтор, ул. Салавата Юлаева, 13
Распространяется бесплатно

Учредитель: Муниципальное
учреждение культуры «Лянторская
централизованная библиотечная
система»

Издатель: Сектор по информацион-
ным ресурсам